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Zionisme: “Når uretfærdighed bliver lov,
bliver modstand en pligt”
Et projekt, der blev født i slutningen af det 19. århundrede ud fra europæisk kolonial logik,
døbt i etnisk nationalisme og markedsført under dække af religiøs forløsning, er i dag ble‐
vet en af de største motorer for lidelse i den moderne verden. Tragedien er ikke kun, hvad
Israel gør mod palæstinenserne, men hvordan den såkaldte civiliserede verden fordrejer
sine love, sprog og moral for at undskylde det. Det er ikke kun Palæstina, der er under be‐
lejring. Det er sandheden. Det er retfærdigheden. Det er selve menneskeheden.

Messiansk galskab: Netanyahus udryddelseskrig
Da den israelske premierminister Benjamin Netanyahu efter den 7. oktober fremkaldte bi‐
belsk retorik – opfordrede til udslettelse af “Amalek” og fremstillede kampagnen som en
krig mellem “Lysets børn” og “Mørkets børn” – signalerede han ikke blot en militær opera‐
tion. Han erklærede en genocidkorsfarer. Dette var messiansk nationalisme indhyllet i gud‐
dommelig berettigelse.

I jødiske skrifter refererer “Amalek” til en fjende, der skal udslettes fuldstændigt, inklusive
kvinder og børn. Dette var ingen tilfældighed. Dette var zionismen uden maske: en giftig
blanding af ultranationalisme og apokalyptisk militarisme. En bosætter-kolonial bevægelse
skjult i teologisk overlegenhed. Og den fortærer et folks sjæl – og verdens samvittighed.

“Gå nu og slå Amalek og udryd alt, hvad de har. Skån dem ikke, men dræb
både mand og kvinde, barn og spædbarn, okse og får, kamel og æsel.” (1.
Samuel 15:3)

Zionisme er ikke jødedom
Israel hævder at være den jødiske stat. Men jødedom er ikke zionisme. Jødedommen er tu‐
sinder af år ældre end den israelske stat. Det er en tro forankret i retfærdighed, erindring
og moralsk lov. Ingen islamisk stat hævder at repræsentere alle muslimer. Selv Vatikanet
hævder ikke at repræsentere alle kristne. Men Israel hævder at tale for alle jøder – og bru‐
ger denne påstand til at tie modstand, kriminalisere kritik og aflede ansvar.

Zionismen er en politisk bevægelse fra det 19. århundrede, der er forankret i europæisk ra‐
celogik og kolonial berettigelse. Født i 1897 samarbejdede den med nazisterne i 1933 un‐
der Haavara-aftalen for at overføre jøder til Palæstina, mens den underminerede den jø‐
disk-ledede antifascistiske boykot af Tyskland. Den brugte taktikker, der i dag ville blive
kaldt terrorisme – bombeangreb, attentater og etnisk udrensning – for at fordrive det bri‐
tiske mandat og den oprindelige palæstinensiske befolkning.



I 1948 erklærede Israel sig selv som stat, fordrev over 700.000 palæstinensere i Nakbaen,
slettede deres landsbyer og omskrev fortællingen. Siden da har Israel fungeret som et
apartheidregime – annekteret land, ødelagt hjem, arresteret børn og pålagt en militær be‐
sættelse, der krænker alle principper i international lov.

At bryde pagten
Og det er ikke kun international lov – zionismen krænker også jødisk lov, halakha, som in‐
deholder strenge regler for krig:

Civile skal skånes
Byer skal tilbydes fred før angreb
Frugtbærende træer må ikke ødelægges
Fanger skal behandles humant
Sult, vilkårlig drab og unødvendig grusomhed er forbudt

Disse love er ikke valgfrie. De er Toraen. Og Israel har systematisk krænket hver eneste
en:

Det har bevidst bombet skoler, hospitaler, bagerier og beskyttelsesrum.
Det har brugt sult som et våben i krig.
Det har blokeret hjælp, ødelagt vandinfrastruktur og afskåret elektricitet til over 2
millioner mennesker.
Det har jævnet frugtplantager med jorden, nedrevet hjem og etnisk udrenset hele
kvarterer.

Dette er ikke forsvar. Dette er vanhelligelse. Et forræderi mod jødisk lov, jødisk etik og den
jødiske pagt med Gud.

Pikuach Nefesh og B’tzelem Elohim
Traditionel jødedom anser menneskeliv for helligt. Princippet om pikuach nefesh – plig‐
ten til at redde et liv – overstyrer næsten alle andre bud. Livet har uendelig værdi. At tage
et eneste uskyldigt liv er at vanhellige Guds navn.

Desuden lærer jødedommen, at alle mennesker er skabt b’tzelem Elohim – i Guds billede
(1. Mosebog 1:27). Dette inkluderer palæstinenserne. Hvert barn i Gaza bærer det guddom‐
melige aftryk. Hver kvinde begravet under ruinerne, hver far henrettet af droner, hver fa‐
milie sultet af belejring bærer i sig gnisten af Guds eget billede.

At nægte deres menneskelighed er at nægte Gud. At myrde dem i Guds navn er chillul
Hashem – en vanhelligelse af det guddommelige.

David mod Goliat
Israel elsker at fremstille sig selv som den eneste demokrati i en fjendtlig region. I virkelig‐
heden besidder det den mest avancerede hær i Mellemøsten, bakket op ubetinget af USA



og udstyret med atomvåben under doktrinen kendt som Samson-optionen.

Alligevel møder det sten kastet af børn med kugler. Det svarer på Hamas’ hjemmelavede
raketter – næsten alle opsnappet af Jernkuppelen – med 2.000-punds bomber. Det udfører
“forebyggende” angreb over hele regionen – Yemen, Syrien, Libanon, Iran – og råber om
terrorisme, når det angribes til gengæld. Det har gjort jødisk traume til et våben for at ret‐
færdiggøre masse-mord.

Men verden ændrer sig. Øjne åbnes. Grusomheden kan ikke længere skjules af fromme
ord eller henvisninger til tidligere lidelser. Blodet er for synligt. Ligene for mange.

USA’s meddelagtighed
USA, Israels vigtigste støtte, har længe nedlagt veto mod næsten alle resolutioner, der kri‐
tiserer Israel i FN’s Sikkerhedsråd. Men det er gået endnu længere.

I 2024-2025 indførte USA sanktioner mod chefanklager for Den Internationale Straffedom‐
stol, Karim Khan, og flere ICC-dommere, efter at de udstedte arrestordrer mod den isra‐
elske premierminister Benjamin Netanyahu og forsvarsminister Yoav Gallant for for‐
brydelser mod menneskeheden og krigsforbrydelser i Gaza.

USA målrettede også Francesca Albanese, FN’s særlige rapportør for de besatte palæsti‐
nensiske territorier, for at turde tale sandheden. I mellemtiden rejser Netanyahu – gen‐
stand for en international arrestordre – frit og bliver budt velkommen af vestlige ledere,
herunder tidligere præsident Donald Trump i Det Hvide Hus.

Vestlige medier og “den mest moralske hær”
De kalder den israelske hær for “verdens mest moralske hær”. En sætning gentaget som et
skriftsted, mens den kaster amerikansk fremstillede bomber på flygtningelejre, massakre‐
rer civile, der venter på mad, og målretter journalister, læger og børn.

Vestlige medier, den formodede vogter af sandheden, har sluttet sig til meddelagtighe‐
den. De beskriver bosætterlynchmobber i Vestbredden som “sammenstød”. De begraver
navnene på myrdede palæstinensiske børn, mens de forstærker ethvert israelsk krav, uan‐
set hvor grundløst. De behandler anklager om antisemitisme som et våben til at tie
modstand.

Israelske soldater poster videoer, hvor de danser i plyndrede palæstinensiske hjem, håner
de døde og fejrer fordrivelse. Dette er ikke skjult. Dette nægtes ikke. Det udstilles. En gro‐
tesk inversion af nazistiske forbrydelser: hvor nazisterne dræbte i hemmelighed, dræber
zionisterne for åben skue – håner verden og udfordrer den til at stoppe dem.

Krigen mod den menneskelige samvittighed
Det, der sker i Gaza, er ikke kun en forbrydelse mod det palæstinensiske folk – det er en
forbrydelse mod menneskeheden.



At se en af verdens mest avancerede hære kaste bomber til 100.000 dollars fra F-16-fly på
familier, der lever i telte til 20 dollars, er ikke krig – det er et angreb på den menneskelige
samvittighed. At se forkullede lig af spædbørn retfærdiggjort i navnet “selvforsvar” er en
fornærmelse mod selve ideen om moral.

Israel kunne afskære Gazas internet, ligesom det gjorde med elektricitet, vand og hjælp.
Men det holder internettet tændt. Hvorfor? Fordi det ønsker, at verden skal se. Dette er
psykologisk krigsførelse. Det er en trussel: Se, hvad vi kan gøre – og vid, at ingen lov, ingen
domstol, intet princip vil stoppe os.

Dette er ikke kun en krig mod Gaza. Det er en krig mod medfølelse. En krig mod sandhe‐
den. En krig mod din sjæl.

At bryde pagten har en pris
Pagten er ikke en tilladelse til at dræbe. Den kræver retfærdighed, barmhjertighed og yd‐
myghed. Og Toraen advarer: Når Israel krænker sine moralske forpligtelser, trækker Gud
sin gunst tilbage.

“Hvis I ikke adlyder mig… vil jeg sprede jer blandt nationerne og drage et
sværd efter jer.” (3. Mosebog 26:33)

Zionismen har brudt denne pagt. Den har gjort land og magt til en afgud. Den har forladt
enken, den forældreløse og den fremmede. Den har forvandlet det forjættede land til en
kirkegård.

En opgørelse er uundgåelig – juridisk, historisk og teologisk. Retfærdighedens Gud lader
sig ikke håne. Pagten er ikke et våben. Og hvert barns blod skriger fra jorden og gentager
advarslen givet til Kain:

“Hvad har du gjort? Din brors blod råber til mig fra jorden.” (1. Mosebog
4:10)

Konklusion
Forbrydelserne, der begås i Gaza i dag, er ikke kun mod et folk, men mod et princip – prin‐
cippet om, at alle menneskeliv har værdi.

Mens verden ser Gaza brænde, er det ikke kun palæstinensiske liv, der ødelægges – det er
selve betydningen af retfærdighed, lov og menneskelig værdighed. Zionismen har vendt
verden på hovedet. Den har gjort krig til fred, kolonisering til selvforsvar, massakre til
moral. Den har korrumperet internationale institutioner, tiet sandhedsfortællere og kapret
en ældgammel religion for at tjene en nationalistisk erobringsdagsorden.

Men dette er ikke enden. Historien er ikke færdig. Og den vil ikke være mild mod dem, der
valgte magt over moral.



Ingen imperium varer evigt. Og der vil være retfærdighed for dem, der satte profit over
retfærdighed og grusomhed over medfølelse.

I en verden, hvor uretfærdighed bliver lov, er modstand ikke en forbrydelse.
Det er en pligt.


